Phụ quốc Thái phó, giúp đỡ việc triều chính. Triều chính nhà
Lý đã không còn nghiêng ngả nữa khi Lý Huệ Tông đã trở thành
Thái Thượng hoàng.

Ông Vũ Mạnh Quang,
nguyên Giám đốc Thư viện Khoa học tổng hợp tỉnh

Phùng Tá Chu được sử sách ghi chép
là trọng thần nhà Lý, sinh ra và lớn lên
ở Hải Ấp (Hưng Nhân, Hưng Hà), năm
Giáp Ngọ (1234) được triều đình phong
tước Hưng Nhân vương, năm Bính Thân
(1236) được gia phong là Hưng Nhân đại
vương và sau này được thờ tại miếu Mẽ,
làng Mỹ Xá, huyện Ngự Thiên (nay là khu
Mẽ, thị trấn Hưng Nhân, huyện Hưng
Hà).

Ông Vũ Đức Thơm, nguyên Giám đốc Bảo tàng tỉnh
Sử thần Ngô Sĩ Liên đã chép trong